
Protokół nr XLIX/2023 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 10 marca 2023 r. w sali konferencyjnej 

Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 14:00 do 14:55. 

Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była transmitowana 

bezpośrednio przez internet.  

   

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący                   

w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 10 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na upublicznianie swojego 

wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej Nr 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 

1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest zwyczajną. Zapytał zgromadzonych, czy ktoś z Radnych 

zgłasza wnioski, uwagi do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych na sesji nie zgłaszał uwag. 

Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Ruda Maleniecka na 

lata 2016-2023”. 

6. Przedstawienie sprawozdania zbiorczego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Ruda Maleniecka.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 2023-2033. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2023 rok.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka  w 2023 roku”. 

10.  Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwał: Uchwały 

Nr VIII/55/2015 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ruda Maleniecka, Uchwały Nr XLII/269/2018 Rady Gminy Ruda 

Maleniecka z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka, 

Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 



przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ruda Maleniecka oraz Uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Gminy Ruda 

Maleniecka z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/55/2015 Rady 

Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Ruda Maleniecka 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie niewyodrębnienia w budżecie 

Gminy Ruda Maleniecka na 2024 rok funduszu sołeckiego.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach oraz w schroniskach z usługami 

opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku  albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek                 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania                  

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Ruda Maleniecka do organizowanego przez Staropolski Związek Gmin                 

i Miast programu rynku pracy w zakresie ochrony środowiska p.n. „EKOLOG - 19” oraz 

wydzielenia z budżetu gminy środków finansowych niezbędnych do pokrycia kosztów 

realizacji projektu na terenie Gminy Ruda Maleniecka. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości pomiędzy Gminą Ruda Maleniecka a Skarbem Państwa Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Radoszyce. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli  

Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.  

20. Zapoznanie Rady Gminy z planem pracy Komisji Kultury, Oświaty i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Komunalnego na 2023 rok. 

21. Sprawy różne. 

22. Zakończenie sesji.   

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu  23 lutego 2023 r. przyjęto jednogłośnie (10 za) w głosowaniu 

jawnym imiennym.  

 

 

 

 



Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji. Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 

 

Ad pkt 5 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Ruda Maleniecka 

na lata 2016-2023”. (zał. nr 4).  Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 

 

Ad pkt 6 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem zbiorczym z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Ruda Maleniecka.  (zał. nr 5). Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 

 

Ad pkt 7  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2023-2033 odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie 

miał pytań. Uchwała Nr XLIX/318/2023 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 

Ruda Maleniecka na lata 2023-2033 (zał. nr 6), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XLIX/319/2023 

w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok (zał. nr 7), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 9 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda Maleniecka  w 2023 roku” odczytał 

Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała 

Nr XLIX/320/2023 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda Maleniecka  w 2023 roku” (zał. nr 8), 

została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 10 

Przewodniczący w tym punkcie odczytał projekt uchwały w sprawie  uchylenia Uchwał: Uchwały Nr 

VIII/55/2015 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Ruda Maleniecka, Uchwały Nr XLII/269/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 27 września 2018 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka, Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy 

Ruda Maleniecka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka oraz Uchwały 

Nr XLIII/300/2022 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VIII/55/2015 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ruda Maleniecka. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, 

nie miał pytań. Uchwała Nr XLIX/321/2023 w sprawie uchylenia Uchwał: Uchwały Nr VIII/55/2015 



Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka, 

Uchwały Nr XLII/269/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ruda Maleniecka, Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Ruda Maleniecka                       

z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań                          

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka oraz Uchwały Nr 

XLIII/300/2022 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr VIII/55/2015 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 9), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

imiennym (10 głosów za). 

  

Ad pkt 11 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, 

nie miał pytań. Uchwała Nr XLIX/322/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych. (zał. nr 10), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 12 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie niewyodrębnienia w budżecie Gminy Ruda 

Maleniecka na 2024 rok funduszu sołeckiego. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał 

uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XLIX/323/2023 w sprawie niewyodrębnienia w budżecie Gminy 

Ruda Maleniecka na 2024 rok funduszu sołeckiego (zał. nr 11), została podjęta w głosowaniu jawnym 

imiennym stosunkiem głosów 9 za, 1 wstrzymujący. 

 

Ad pkt 13 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały pytanie zadał Radny, Piotr Pałgan. Pytał z czego wynika tak duże 

dofinansowanie w planie pozycji „finansowanie wycieczek, imprez, festynów paczek świątecznych”;  

w pierwotnym planie było 2 000 zł, teraz jest 57 000,00 zł.  Wójt Gminy, Leszek Kuca odpowiedział, 

że wynika to z bieżących potrzeb. Uchwała Nr XLIX/324/2023 w sprawie (zał. nr 12), została podjęta                       

w głosowaniu jawnym imiennym stosunkiem głosów 9 za, 1 wstrzymujący. 

 

Ad pkt 14 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schroniskach oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

bezdomnym. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr 

XLIX/325/2023 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                                     

w schroniskach oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym. (zał. nr 13), 

została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (10 głosów za). 

 



Ad pkt 15 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku  

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023 odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XLIX/326/2023 

w sprawie (zał. nr 14), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 16 

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania  w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie 

miał pytań. Uchwała Nr XLIX/327/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (zał. nr 15), została podjęta jednogłośnie w  głosowaniu 

jawnym imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 17 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ruda Maleniecka do 

organizowanego przez Staropolski Związek Gmin i Miast programu rynku pracy w zakresie ochrony 

środowiska p.n. „EKOLOG - 19” oraz wydzielenia z budżetu gminy środków finansowych niezbędnych 

do pokrycia kosztów realizacji projektu na terenie Gminy Ruda Maleniecka odczytał Przewodniczący. 

Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr 

XLIX/328/2023 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ruda Maleniecka do 

organizowanego przez Staropolski Związek Gmin i Miast programu rynku pracy w zakresie ochrony 

środowiska p.n. „EKOLOG - 19” oraz wydzielenia z budżetu gminy środków finansowych niezbędnych 

do pokrycia kosztów realizacji projektu na terenie Gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 16), została podjęta 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 18 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

pomiędzy Gminą Ruda Maleniecka a Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 

Państwowe Nadleśnictwem Radoszyce. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, 

nie miał pytań. Uchwała Nr XLIX/329/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

pomiędzy Gminą Ruda Maleniecka a Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 

Państwowe Nadleśnictwem Radoszyce. (zał. nr 17), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

imiennym (10 głosów za). 

 

Ad pkt 19 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli  Komisji Rewizyjnej na 2023 rok odczytał 

Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała 

Nr XLIX/330/2023 w sprawie (zał. nr 18), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

imiennym (10 głosów za). 

 

 

 

 



Ad pkt 20 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o zapoznanie Rady 

Gminy z planem pracy Komisji Kultury, Oświaty i Ochrony Środowiska oraz Komisji Planowania, 

Budżetu, Finansów i Mienia Komunalnego na 2023 rok. Przewodniczący, Pani Małgorzata Wydra i Pan 

Andrzej Pękala odczytali plany pracy swoich  komisji.  

 

Ad pkt 21 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad pkt 22 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął XLIX sesję, dziękując wszystkim za obecność. 

 

 

 

 

    Protokołowała                                                                                                            Przewodniczył                            

      

  /-/ Marta Cieślik                                                                                                        /-/ Piotr Tarasiński 


